平成 17 年 12 月 20 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 鉄 人 化 計 画

代表者名 代表取締役社長 日 野 洋 一

 東証マザーズ ２４０４

常 務 取 締 役
問合せ先 管 理 本 部 長 浦 野 敏 男

 (電 話 ： 03－ 5 7 7 3－ 9 1 8 4 )

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 17 年 12 月 20 日開催の取締役会において、株式会社ホリーズが同社のフルサービス

型珈琲店（からふね屋珈琲店）事業を継承させ新設分割により設立する「からふね屋珈琲株式会社」

の株式を取得し、子会社化することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、カラオケルーム運営事業を主力とし、その他にビリヤード・ダーツ遊技場、まんが喫

茶（複合カフェ）の運営事業など、主に時間消費型のアミューズメントビジネスを展開しており

ます。

一方、からふね屋珈琲株式会社は、京都市を中心とした京阪神地区に昭和後期から続く「から

ふね屋珈琲」ブランドを承継したフルサービス型珈琲店11店舗の運営を予定しております。

当社は、同地区への事業展開のさきがけとして、同社を100％子会社化し、「からふね屋珈琲」

ブランドを維持しつつ、当社の新規事業であるまんが喫茶（複合カフェ）運営事業のノウハウや

コンテンツを活用した良質なサービスの提供による事業運営を考えております。

２．異動する子会社の概要

【商  号】 からふね屋珈琲株式会社

【代 表 者】 代表取締役社長 堀尾 隆

【所 在 地】 京都府京都市南区吉祥院定町４番地２

【設 立 年 月 日】 平成 18 年２月１日（予定）

【主な事業の内容】 フルサービス型珈琲店の経営

【決 算 期】 ３月 31 日（予定）

【従 業 員 数】 ３名

【主 な 事 業 所】 （京都市）熊野店、円町店、西院店、山科店、小倉店、竹田店、

               京都国立博物館店

          （大阪市）高槻店

          （枚方市）ビオルネ店

          （箕面市）箕面店

          （神戸市）プレンティ店

【資 本 金】 100 百万円

【発行済株式総数】 2,000 株

【株 主 構 成】 株式会社ホリーズ 2,000 株（100％）

【新設分割前の最近事業年度における「からふね屋珈琲店」の業績】

 平成 17 年３月期 平成 18 年３月期（中間）

売 上 高 514,751 千円 250,838 千円

売 上 総 利 益 420,613 千円 200,498 千円

販売費及び一般管理費 293,225 千円 137,746 千円

 （内、減価償却費等） （7,018 千円） （3,143 千円）

営 業 利 益 127,369 千円 62,745 千円

経 常 利 益 116,909 千円 57,509 千円

３．株式の取得先

商 号 株式会社ホリーズ

代 表 者 代表取締役社長 堀尾 隆

本 店所在地 京都府京都市南区吉祥院定町４番地２

主な事業内容 飲食店の経営、珈琲及び喫茶材料・器具の製造販売

当社との関係 特になし

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 0 株 （所有割合  0％）

（議決権の数  0 個）

（2）取 得 株 式 数 2,000 株 （取得価額 510.5 百万円）

（議決権の数 2,000 個）

（3）異動後の所有株式数 2,000 株 （所有割合 100％）

（議決権の数 2,000 個）

５．日  程

  平成 17 年 12 月 20 日     取締役会決議

  平成 17 年 12 月 26 日（予定） 基本合意書締結

  平成 18 年 ２月 20 日（予定） 株式譲渡契約書締結

  平成 18 年 ３月 １日（予定） 株券引渡し期日

６．今後の見通し

今回の株式取得に伴い当期（平成 18 年８月期）より、からふね屋珈琲株式会社が連結子会社と

なります。今後は、株式取得後において、同社本店を熊野店（自己所有店舗）に移転する計画で

あり、京阪神地区における当社グループの拠点として考えております。また、弊社のまんが喫茶

（複合カフェ）運営事業との相乗効果により、当社及び当社グループにおける業績の向上に寄与

するものと考えております。

子会社の異動後の連結業績に与える影響については、同社の新設分割による設立後において精

査を予定しておりますので、その後判明次第別途お知らせいたします。

以  上